КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА»

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____25 марта 2024 года___  № ___03/474___
 Республика Коми, г. Инта

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

муниципального образования городского округа «Инта»

от 21 декабря 2021 года №12/2205 «Об утверждении муниципальной

программы муниципального образования городского округа «Инта»

«Развитие образования»

В целях приведения в соответствие программных мероприятий и уточнения сумм

финансирования администрация муниципального округа «Инта»

Республики Коми

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации МОГО «Инта»

от 21 декабря 2021 года №12/2205 «Об утверждении муниципальной программы

муниципального образования городского округа «Инта» «Развитие образования»

следующего содержания:

1.1. Подпункты 6.6., 6.8. строки 6 Паспорта муниципальной программы

изложить в следующей редакции:

«6.6. Количество детей, охваченных отдыхом в каникулярное время, чел.

(исключен с 01.01.2024);

6.8. Количество реализованных народных проектов в сфере образования в год, ед.

(исключен с 01.01.2024).»

1.2.  Строку 6 Паспорта программы дополнить подпунктами 6.10., 6.11.

следующего содержания:

«6.10. Дети охвачены отдыхом в каникулярное время, чел. (введен с 01.01.2024);

6.11. Реализованы народные проекты в сфере образования, ед. (введен с

01.01.2024).».

1.3.  Подпункты 9.6., 9.8. строки 9 Паспорта муниципальной программы

изложить в следующей редакции:

«9.6. Количество детей, охваченных отдыхом в каникулярное время, не менее 1700

чел. в год (исключен с 01.01.2024);

9.8. Количество реализованных народных проектов в сфере образования в год,

не менее 2 проектов в год (исключен с 01.01.2024)».

1.4. Строку 9 Паспорта программы дополнить подпунктами 9.10., 9.11.

следующего содержания:

«9.10. Дети охвачены отдыхом в каникулярное время, не менее 1350 чел. в год

(введен с 01.01.2024);

9.11. Реализованы народные проекты в сфере образования, не менее 2 проектов в

год (введен с 01.01.2024).».

1.5. Подпункты 4.12, 4.13, 4.14, строки 4 Паспорта подпрограммы 1 приложения

1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«4.12. Количество объектов муниципальных образовательных организаций, на

которых проведены капитальные и/или текущие ремонты, приобретено оборудование для

пищеблоков в целях их приведения в соответствие с санитарно-эпидемиологическими

требованиями (правилами), ед. (исключен с 01.01.2024);

4.13. Количество реализованных народных проектов в сфере образования в год, ед.

(исключен с 01.01.2024);

4.14. Количество реализованных проектных предложений в год, ед. (исключен

01.01.2024);».

1.6. Строку 4 Паспорта подпрограммы 1 приложения 1 к муниципальной

программе дополнить подпунктами 4.33., 4.34. следующего содержания:

«4.33. Реализованы народные проекты в сфере образования, ед. (введен с

01.01.2024);

4.34. Реализованные проектные предложения, ед. (введен с 01.01.2024).

4.35. Проведены капитальные и/или текущие ремонты, приобретено оборудование

для пищеблоков в целях их приведения в соответствие с санитарно-эпидемиологическими

требованиями (правилами) объектов муниципальных образовательных организаций, ед.

(введен с 01.01.2024).».

1.7. Подпункты 7.12, 7.13, 7.14 строки 7 Паспорта подпрограммы 1 приложения 1 к

муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«7.12. Количество объектов муниципальных образовательных организаций, на

которых проведены капитальные и/или текущие ремонты, приобретено оборудование для

пищеблоков в целях их приведения в соответствие с санитарно-эпидемиологическими

требованиями (правилами), на уровне не менее 1 ед. (исключен с 01.01.2024);

7.13. Количество реализованных народных проектов в сфере образования в год, не

менее 2 проектов ежегодно (исключен с 01.01.2024);

7.14. Количество реализованных проектных предложений в год, не менее 1 проекта

в год (исключен с 01.01.2024);».

1.8. Строку 7 Паспорта подпрограммы 1 приложения 1 к муниципальной программе

дополнить подпунктами 7.33, 7.34, 7.35 следующего содержания:

«7.33. Реализованы народные проекты в сфере образования, не менее 2 проекта в год

(введен с 01.01.2024);

7.34. Реализованы проектные предложения, не менее 1 проекта в год (введен с

01.01.2024);

7.35. Проведены капитальные и/или текущие ремонты, приобретено оборудование для

пищеблоков в целях их приведения в соответствие с санитарно-эпидемиологическими

требованиями (правилами) объектов муниципальных образовательных организаций не

менее чем в 1 учреждении (введен с 01.01.2024)».

1.9. Подпункты 4.2., 4.3. строки 4 Паспорта подпрограммы 2 приложения 2 к

муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«4.2. Количество детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, охваченных

отдыхом в каникулярное время, чел. (исключен с 01.01.2024);

4.3. Количество детей, охваченных отдыхом в каникулярное время, чел. (исключен

с 01.01.2024);».

1.10. Строку 4 Паспорта подпрограммы 2 приложения 2 к муниципальной

программе дополнить подпунктами 4.11., 4.12. следующего содержания:

«4.11. Дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации, охвачены отдыхом в

каникулярное время, чел. (введен с 01.01.2024);

4.12. Дети охвачены отдыхом в каникулярное время, чел. (введен с 01.01.2024).».

1.11. Подпункты 7.2, 7.3. строки 7 Паспорта подпрограммы 2 приложения 2 к

муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«7.2. Количество детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, охваченных

отдыхом в каникулярное время, 500 человек в год;

7.3. Количество детей, охваченных отдыхом в каникулярное время, 1350 человек в

год».

1.12. Строку 6 и 8 Программы приложения 4 к муниципальной программе

изложить в следующей редакции:

«

»;

1.13. Программу приложения 4 к муниципальной программе дополнить строками

10 и 11 следующего содержания:

«

»;

1.14. Строки 3, 4 и 5 Задачи 2 Подпрограммы 1 приложения 4 к муниципальной

программе изложить в следующей редакции:

«

6. Количество детей,

охваченных отдыхом в

каникулярное время

чел.

ИЗ,

ИМ,

ИРП

2001 1700 1700 1434 Исключен с 01.01.2024

         …

8. Количество

реализованных

народных проектов в

сфере образования в год

ед. - ИМ,

ИРП

1 2 2 2 Исключен с 01.01.2024

10. Реализованы народные проекты

в сфере образования

Ед. - ИМ,

ИРП

Введен с 01.01.2024 2 2 2 2

11. Дети охвачены отдыхом в

каникулярное время

Чел. - ИМ,

ИРП

Введен с 01.01 2024 1350 1350 1350 1350

3. Количество объектов

муниципальных

образовательных организаций,

на которых проведены

капитальные и/или текущие

ремонты, приобретено

оборудование для пищеблоков в

целях их приведения в

соответствие с санитарно-

эпидемиологическими

требованиями (правилами)

Ед. - ИМ,

ИРП

- - 4 4 Исключен с 01.01.2024

4. Количество реализованных

народных проектов в сфере

образования в год

Ед. - ИМ,

ИРП

1 2 2 2 Исключен с 01.01.2024

»;

1.15. Задачу 2 Подпрограммы 1 приложения 4 к муниципальной программе

дополнить строками 12 и 13 следующего содержания:

«

»;

1.16. Строки 2 и 3 Задачи 1 Подпрограммы 2 приложения 4 к муниципальной

программе изложить в следующей редакции:

«

»;

1.17. Задачу 1 Подпрограммы 2 приложения 4 к муниципальной программе

дополнить строками 5 и 6 следующего содержания:

«

»;

1.18. Строку 2.2 Задачи 2 Подпрограммы 1 приложения 5 к муниципальной

программе изложить в следующей редакции:

«

2.2. Основное мероприятие

2.2. Укрепление

материально-

технической базы

муниципальных

учреждений

Отдел

образования

администрац

ии МО

«Инта»

2022 2027 Оснащение

образовательных

организаций учебным

и учебно-

лабораторным

оборудованием,

ПП1: Доля обучающихся, для

которых созданы все основные

виды современных условий

обучения от 81% до 100% (от

общей численности

обучающихся по основным

5. Количество реализованных

проектных предложений в год

Ед. - ИМ,

ИРП

- 3 2 1 Исключен с 01.01.2024

12. Реализованы народные проекты

в сфере образования

Ед. - ИМ,

ИРП

Введен с 01.01.2024 2 2 2 2

13. Реализованы проектные

предложения

Ед. - ИМ,

ИРП

Введен с 01.01 2024 2 1 1 1

14.  Проведены капитальные и/или

текущие ремонты, приобретено

оборудование для пищеблоков в

целях их приведения в

соответствие с санитарно-

эпидемиологическими

требованиями (правилами)

объектов муниципальных

образовательных организаций

Ед. - ИМ,

ИРП

Введен с 01.01 2024 2 2 2 1

2. Количество детей, находящихся в

трудной жизненной ситуации,

охваченных отдыхом в

каникулярное время

Чел. - ИЗ,

ИМ,

ИРП

1100 900 900 900 Исключен с 01.01.2024

3. Количество детей, охваченных

отдыхом в каникулярное время

Чел. - ИЗ,

ИМ,

ИРП

2001 1700 1700 1434 Исключен с 01.01.2024

5. Дети, находящиеся в трудной

жизненной ситуации, охвачены

отдыхом в каникулярное время

Чел. - ИМ,

ИРП

Введен с 01.01 2024 500 500 500 500

6. Дети охвачены отдыхом в

каникулярное время

Чел. - ИМ,

ИРП

Введен с 01.01 2024 1350 1350 1350 1350

(организаций) приобретение

основных средств,

проведение

капитальных

ремонтов, реализация

народных проектов в

сфере образования,

прошедших отбор в

рамках проекта

"Народный бюджет"

образовательным программам);

ПП1: Количество объектов

муниципальных

образовательных организаций,

на которых проведены

капитальные и/или текущие

ремонты, приобретено

оборудование для пищеблоков

в целях их приведения в

соответствие с санитарно-

эпидемиологическими

требованиями (правилами)

(исключен с 01.01.2024)

МП, ПП1: Количество

реализованных народных

проектов в сфере образования

в год (исключен с 01.01.2024);

ПП1: Количество

реализованных проектных

предложений в год (исключен

с 01.01.2024);

МП, ПП1: Реализованы

народные проекты в сфере

образования (введен с

01.01.2024);

ПП1: Реализованы проектные

предложения образования

(введен с 01.01.2024)

ПП1: Проведены капитальные

и/или текущие ремонты,

приобретено оборудование для

пищеблоков в целях их

приведения в соответствие с

санитарно-

эпидемиологическими

требованиями (правилами)

объектов муниципальных

образовательных организаций

(введен с 01.01.2024)

»;

1.19. Строку 1.2 Задачи 1 Подпрограммы 2 приложения 5 к муниципальной

программе изложить в следующей редакции:

«

1.2. Основное

мероприятие 1.2.

Осуществление

процесса

оздоровления и

отдыха детей

Отдел образования

администрации МО

«Инта»

Отдел спорта

администрации МО

«Инта»

2022 2027 Приобретение путевок,

организация

эффективной системы

оздоровления и отдыха

детей и подростков,

обеспечение питанием,

медицинскими

препаратами,

расходными

материалами детей при

организации

круглогодичного отдыха

ПП2: Количество детей,

находящихся в трудной

жизненной ситуации,

охваченных отдыхом в

каникулярное время (исключен

с 01.01.2024);

МП, ПП2: Количество детей,

охваченных отдыхом в

каникулярное время (исключен

с 01.01.2024);

ПП2:Доля детей, охваченных

оздоровлением и отдыхом, от

общей численности детей,

подлежащих оздоровлению

ПП2: Дети, находящиеся в

трудной жизненной ситуации,

охвачены отдыхом в

каникулярное время (введен с

01.01.2024).

МП, ПП2: Дети охвачены

отдыхом в каникулярное время

(введен с 01.01.2024).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации муниципального округа «Инта» Республики Коми Е.Е.

Моторину.

Глава муниципального округа «Инта»

Республики Коми- руководитель администрации                  В.А. Киселёв